
 1

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
NO.SEBUT HARGA : JAKESS/B01/MRS-02/2015 

 
1. Sebut harga adalah dipelawa kepada Pembekal-pembekal dalam Bidang Perkhidmatan 

yang berdaftar dengan Kementerian Kewangan sebagai Pembekal bertaraf Bumiputera 
dengan bidang, Sub Bidang dan Pecahan Sub Bidang 210101 dan 210104 untuk 
mendapatkan sebutharga seperti berikut:- 

 
SEBUT HARGA MEMBEKAL, MENGHANTAR, MEMASANG, MENGUJI DAN 
MENTAULIAH PERKAKASAN DAN PERISIAN UNTUK QUEUE MANAGEMENT 

SYSTEM  DI  BANGUNAN MAHKAMAH RENDAH SYARIAH KUALA SELANGOR, 
MAHKAMAH RENDAH SYARIAH SABAK BERNAM, MAHKAMAH RENDAH 

SYARIAH SEPANG DAN MAHKAMAH RENDAH SYARIAH KUALA LANGAT. 
 
2. Dokumen Sebutharga boleh dibeli secara online melalui laman web 

http//tender.selangor.gov.my. 
 

 
Tarikh Iklan   :   06/08/2015 ( Khamis )  
Tarikh Lawatan Tapak  :   11/08/2015 ( Selasa ) 
Masa Lawatan Tapak  :   10.00 Pagi                                                                        
Alamat Lawatan Tapak  :   Mahkamah Rendah Syariah Kuala Selangor 
         Seksyen 9, Bandar Baru Kuala Selangor, 
         45000 Kuala Selangor, Selangor. 
Tarikh Tutup   :   14/08/2015 ( Jumaat )  

 
 
3. Dokumen yang telah lengkap diisi hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat 

bertutup dan bermetri, bertulis nombor dan tajuk sebutharga Jabatan Kehakiman 
Syariah Selangor tidak lewat dari jam 12.00 tengahari pada tarikh tutup  dan 
dimasukkan  ke peti sebutharga di Jabatan Kehakiman Syariah Selangor, Bangunan 
Mahkamah Syariah Sultan Idris Shah, Persiaran Masjid, Seksyen 5, 40000 Shah Alam, 
Selangor. 

 
 
4. Kerajaan Negeri tidak akan terikat menerima tawaran sebut harga terendah atau 

memberi apa-apa sebab sesuatu tawaran itu ditolak.  Semua borang sebut harga serta 
dokumen sokongannya tidak akan dikembalikan. 

 
 
 
 
 

 
JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH NEGERI SELANGOR 

Bangunan Mahkamah Syariah Sultan Idris Shah, 
Persiaran Masjid, Seksyen 5, 40000 Shah Alam, Selangor Darul Ehsan 

Tel : 03 55191291/55191294 Fax : 03 55105620 
 



 2

SENARAI SEMAKAN 

(BEKALAN/PERKHIDMATAN/KERJA) 
 
Sila tandakan                Bagi Dokumen-dokumenYang Disertakan. 
 

Bil. 
 

Perkara/Dokumen 
 

Untuk Di tanda 
Oleh Syarikat 

 

Untuk Di tanda Oleh 
Jawatankuasa Pembuka 

SebutHarga 
 

1. 
Salinan Sijil Akuan Pendaftaran Dari 
Kementerian Kewangan 
(Bekalan/Perkhidmatan) 

  

2. 
Salinan Sijil Akuan Bumiputera Dari 
Kementerian Kewangan 
(Bekalan/Perkhidmatan) 

  

3. 
Salinan Sijil Akuan Pembuat Dari 
Kementerian Kewangan 
(Bekalan/Perkhidmatan) jika ada 

  

4. Salinan Sijil Suruhanjaya Syarikat 
Malaysia (SSM) 

  

5. 

-   Borang Lampiran Q 
- Borang maklumat Penyebutharga. 
- Syarat-syarat Am 
- Arahan Kepada Pembekal. 
- Spek Barangan (Apendix A) 
- Senarai Barang (Appendix B)  
- Syarat-syarat Tambahan 
- Borang Sebutharga 
- Perakuan Pembekal 

  

7.  
Profail syarikat yang lengkap 

  

8. Borang Penyerahan Contoh Dan 
Katalog (jika berkaitan) 

  

9. Salinan Penyata Bulanan Akaun Bank 
bagi Tiga 3) Bulan Terakhir 

  

10. Lain-lain Sekiranya Ada   

PENGESAHAN OLEH SYARIKAT 

Dengan ini saya mengesahkan bahawa saya 
telah membaca dan memahami semua syarat-
syarat dan terma yang dinyatakan di dalam 
dokumen Tender.  Semua maklumat yang 
dikemukakan adalah benar. 
 
 
Tandatangan : 
Nama : 
Jawatan: 
Tarikh : 
 

 
UNTUK KEGUNAAN JABATAN 
Jawatankuasa Pembuka Tender 
mengesahkan penerimaan dokumen 
bertanda kecuali bagi perkara bil :        
(Jika ada)      
 
 
Tandatangan : 
Nama : 
Jawatan : 
Tarikh :  
                           

√ 



 3

 
LAMPIRAN Q 

(ARAHAN PERBENDAHARAAN 170) 
 
                                                                                                                                            Bila menjawab, sila nyatakan  
                     nombor ini 
 

(Kew. 284-Pin. 5/94) 
 

KERAJAAN MALAYSIA 
NEGERI SELANGOR 

 
SEBUT HARGA UNTUK BEKALAN/PERKHIDMATAN 

 
Kepada ( Nama Syarikat).......................... I Pelawaan sebut harga dikeluarkan  

.................................................................. I oleh Kementerian/Jabatan (Alamat 

 I Lengkap) 

No.Telefon : ............................................. I Jabatan Kehakiman Syariah Selangor 
 I Bangunan Mahkamah Syariah Sultan Idris Shah, 

Persiaran Masjid, Seksyen 5, 
40000 Shah Alam, Selangor . 

 No.Pendaftaran dengan Kementerian  I  

Kewangan :............................................... I  

Kod Bidang . Pendaftaran  yang   relevan  I No. Telefon : 03-55191291 

dengan pembelian ini 210101 & 210104 I Tarikh  : ................................... 

   

   
1.  Sila beri sebut harga untuk bekalan /perkhidmatan yang disenaraikan di bawah tertakluk 

 kepada syarat-syarat yang di tetapkan: 

 1.1 Syarat penyerahan/penyempurnaan  kepada Ketua Hakim Syarie dengan sempurna 

 1.2 Tarikh penyerahan/penyempurnaan dikehendaki  akan ditentukan. 

 1.3 Arahan pengiriman hantar dengan serahan tangan 

 1.4 Sebut harga hendaklah dimasukkan  kedalam suatu  sampul  berlakri  dan bertanda 

  No. Sebut harga  JAKESS /B01/MRS-02/2015 

 1.5 Sebut harga hendaklah dimasukkan ke dalam peti tawaran yang  berkenaan di alamat   

  di atas tidak lewat pada jam 12.00 tengah hari 14 Ogos  2015 

 1.6 Tempoh sah laku sebutharga hendaklah .sembilan puluh (90) hari selepas tarikh  tutup 

    

 Tarikh  ............................  Tandatangan  : ..................................... 
    Nama Pegawai  : ..................................... 
    Jawatan  : ..................................... 
 
 

No. Sebut Harga .. 
... 
JAKESS /B01/MRS-02/2015 



 4

 
 
 
 
Bil. Perihal bekalan/perkhidmatan dan 

syarat-syarat Khas 
Unit 

Ukuran 
Kuantiti / 
Kelekapan 

Kadar 
(RM) 

Harga 
(RM) 

 
Untuk diisi oleh Kementerian/Jabatan 

 
Untuk diisi oleh 
penyebut harga 

 
  

Sebut Harga Membekal, Menghantar, 
Memasang, Menguji Dan Mentauliah 
Perkakasan Dan Perisian Untuk 
Queue Management System  Di  
Bangunan Mahkamah Rendah 
Syariah Kuala Selangor, Mahkamah 
Rendah Syariah Sabak Bernam, 
Mahkamah Rendah Syariah Sepang 
Dan Mahkamah Rendah Syariah 
Kuala Langat. 
 
Tarikh Penyerahan/ Penyempurnaan 
ditawarkan ........................................ 
 
 
*Sila sertakan sesalinan Sijil 
Pendaftaran dengan Kementerian 
Kewangan. 
 
 

 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 

JUMLAH  
(termasuk 
cukai GST 
6%) 
 
*Sila nyatakan 
tiada caj GST 
sekiranya 
tidak 
mengenakan 
cukai GST 6% 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

___________ 

 
 
(i)   Harga yang ditawarkan adalah harga bersih ;dan 
(ii)  Tarikh penyerahan/penyempurnaan ialah .............................................................................. 
 
 

Saya/kami dengan ini menawarkan untuk membekalkan bekalan/perkhidmatan di atas dengan harga dan syarat-
syarat yang ditunjukkan diatas dengan tertakluk kepada syarat-syarat di atas dan di belakang ini. 
 
  

 

 

 

Tandatangan Penyebut Harga  

 

 

: 

 

 

........................................ 

 Nama dan K/P : ........................................ 

 Alamat Syarikat : ........................................ 



 5

    

 
BORANG MAKLUMAT LATAR BELAKANG PENYEBUT HARGA 

 
(Arahan kepada penyebutharga :- Semua butir-butir di dalam borang ini hendaklah diisi 

oleh penyebutharga dengan betul dan lengkap dan dikembalikan bersama-sama dengan 

borang sebutharga. Kegagalan berbuat demikian boleh mengakibatkan sebutharga ini 

ditolak atau/dan mengakibatkan tindakan tatatertib diambil ke atas penyebutharga 
berkenaan). 
Butir-butir Syarikat  
 
1. Nama Syarikat : ……………………………………………………………………………. 
 
2. No Pendaftaran Syarikat: ……………………..            Tarikh Tamat: ………………….  
 
3. No. Pendaftaran Kem. Kewangan: ………….             Tarikh Tamat: …………………..  
 
4. Taraf Syarikat*: Bumiputera/ Bukan Bumiputera  
 
5. Tempoh Sah Pengiktirafan Syarikat bumiputera: ………………..hingga ……………….  
 
6. Jenis Syarikat*: Perseorangan: Perseorangan/ Perkongsian/ Sdn. Bhd./ Lain-lain  
 
   …………………………………………..(Nyatakan)  
 
7. No. Telefon syarikat : ..........................................................................................................  
 
8. No. Faks syarikat: ...................................Email:……………………………………………… 
 
9. Alamat Syarikat : ................................................................................................................. 
                            
                               ...................................................................................................................  
 
10. Pegawai untuk dihubungi: ............................................... No. Telefon: ............................  
 
11.Tempoh Sah Laku Harga Tawaran Sebutharga :........................... (Min 90 hari)  
 
12. Tempoh penghantaran  : ..............................................(Sila nyatakan, wajib) 
 
 
Pemegang Saham  
Senarai Pemegang-pemegang Saham  
 
Bil.                  Nama/Jawatan                                 No. K/P                          % Pegangan  
 
1.         ……………………………………….        ……………………….        …………………. 
 
2.        ……………………………………….         ……………………….        …………………. 
 
3.        ……………………………………….         ……………………….        …………………. 
 



 6

SYARAT-SYARAT AM 

 
 
Tertakluk kepada apa-apa syarat khas yang ditetapkan di tempat lain dalam pelawaan ini, 
syarat-syarat am yang berikut hendaklah dipakai, melainkan setakat mana syarat-syarat am 
itu ditolak atau diubah dengan khususnya oleh penyebutharga. 

 
 

1. Keadaan Barang 
Semua barang yang dibekalkan hendaklah tulen, baru dan belum digunakan. 
 
 

2. Harga 
Harga yang ditawarkan hendaklah harga bersih termasuk semua diskaun, kos 
tambahan yang berkaitan dan tuntutan cukai GST 6% jika ada. 

 
 
3. Sebutharga Yang Ditawarkan 

Sebutharga hanyalah ditawarkan bagi semua bilangan barang yang dinyatakan 
sahaja tanpa pengurangan atau penambahan pada barang. 
 
 

4. Barang Setara 
Sebutharga boleh ditawarkan bagi barang setara yang sesuai dengan syarat 
butir-butir penuh diberi. 

 
 

5. Persetujuan 
(i) Kerajaan tidak terikat untuk setuju terima sebutharga yang terendah atau 

mana-mana sebutharga, dan 
 

(ii) Setiap butiran akan ditimbangkan sebagai satu sebutharga yang berasingan. 
 

 
6. Pemeriksaan 

(i) Kerajaan sentiasa berhak melantik  seseorang pegawai untuk memeriksa dan 
menguji bekalan itu semasa tempoh pembuatan atau pada bila-bila masa lain 
sebelum penyerahan bekalan tersebut, dan 

 
(ii) Penyebut harga hendaklah memberi kemudahan pemeriksaan atau pengujian 

apabila dikehendaki. 
 

 
7. Perakuan Menyatakan Spesifikasi telah Dipatuhi 

Penyebutharga dikehendaki memperakui bahawa bekalan/perkhidmatan yang 
dibekalkan oleh mereka adalah mengikut spesifikasi atau piawai (jika ada) yang 
dinyatakan di dalam pelawaan ini. 

 
 

8.      Penolakan 
(i) Barang yang rendah mutunya atau yang berlainan daripada bekalan yang 

telah dipersetujui sebutharga boleh ditolak. 
 
 



 7

(ii) Apabila diminta, penyebutharga hendaklah menyebabkan barang yang 
hendak ditolak itu dipindahkan atas tanggungan dan perbelanjaannya sendiri, 
dan ia hendaklah membayar balik kepada Kerajaan segala perbelanjaan yang 
telah dilakukan mengenai bekalan yang ditolak itu, dan 

 
 

(iii) Fasal-kecil (i) dan (ii) di atas ini, tidaklah memudaratkan ganti rugi kerana 
kegagalan memenuhi obligasi kontrak. 

 
 

9. Pengiklanan 
Tiada apa-apa iklan mengenai persetujuan terhadap mana-mana sebutharga 
boleh disiarkan dalam mana-mana akhbar, majalah, atau lain-lain saluran iklan 
tanpa kelulusan Pegawai Kewangan Negeri terlebih dahulu. 

 
 
 

10. Tafsiran 
Sebutharga ini dan apa-apa kontrak yang timbul daripadanya hendaklah diertikan 
mengikut dan dikawal oleh undang-undang Malaysia, dan penyebut harga 
bersetuju tertakluk hanya kepada bidang kuasa Mahkamah Malaysia sahaja 
dalam apa-apa pertikaian atau perselisihan jua pun yang mungkin timbul 
mengenai sebutharga ini atau apa-apa kontrak yang timbul daripadanya. 

 
 

11. Insurans 
Tiada apa-apa insurans atas barang dalam perjalanan daripada negeri pembekal 
atau dalam Malaysia dikehendaki dimasukkan ke dalam sebutharga. 
 
 
 
BARANG-BARANG EX STOK ATAU BARANG-BARANG KELUARAN 
MALAYSIA 

 
 

12. Cukai 
Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk cukai jika berkenaan. 

 
 

13. Pembungkusan 
(i) Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk belanja bungkusan 

dan belanja pembungkusan, dan 
 

(ii) Apa-apa kerugian atau kerosakan akibat bungkusan atau pembungkusan 
yang tidak mencukupi atau yang cacat, hendaklah diganti oleh penjual. 

 
 
 

14. Pengenalan 
Nama pembuat, jenama, nombor perniagaan atau nombor katalog dan negeri 
tempat asal barang itu, jika berkenaan, hendaklah ditunjukkan. 
 
  
 
 



 8

BARANG DIPESAN DARI LUAR MALAYSIA 
 
 

15. Cukai 
Harga tawaran hendaklah diertikan sebagai termasuk semua cukai dan unsur-
unsur cukai adalah dikehendaki ditunjukkan berasingan. 

 
16.        Mata Wang 

 Sebutharga hendaklah dinyatakan dalam Ringgit Malaysia (RM). 
 
 

17. Punca Bekalan 
   Jika barang - barang tidak dibeli terus dari pengilang, sebutharga/Sebutharga 

mestilah menyatakan nama dan alamat tempat beli melaluinya barang - barang 
itu akan dibeli. 

 
 

18. Pembungkusan 
(i) Barang hendaklah dibungkus dengan sesuai untuk dieksport ke Malaysia 

melainkan jika mengikut norma perdagangan bekalan itu dieksport dengan 
tidak dibungkus, 

 
(ii) Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk belanja bungkusan 

dan belanja pembungkusan, dan 
 

(iii) Apa-apa kerugian atau kerosakan akibat bungkusan atau pembungkusan 
yang tidak mencukupi atau cacat hendaklah diganti oleh penyebut harga. 

 
 

19.        Tawaran Sebutharga yang dikemukakan ini juga dianggap telah mengambil kira 
segala kesulitan, pembiayaan atau risiko yang mungkin ditanggung oleh 
Kontraktor kerana mematuhi atau ketegasan pihak Jabatan Kehakiman Syariah 
Selangor menguatkuasakan peraturan-peraturan, tertakluk kepada syarat-syarat 
yang terkandung dalam melaksanakan kerja-kerja yang ditawarkan di dalam 
Dokumen Sebutharga ini. 

 
 

20. Segala pertanyaan dan kemusykilan hendaklah dikemukakan ke pejabat, 
 

 
KETUA HAKIM SYARIE, 
JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH SELANGOR, 
BANGUNAN MAHKAMAH SYARIAH SULTAN IDRIS SHAH, 
PERSIARAN MASJID, SEKSYEN 5, 
40000 SHAH ALAM 
SELANGOR DARUL EHSAN 
 
 
Atau, 
 
 
Pegawai dirujuk : Mohd Isham Bin Ismail 
 
Unit ICT, 
Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Selangor. 



 9

 
 

 
ARAHAN KEPADA PEMBEKAL 
 
 

1. Jabatan Kehakiman Syariah Selangor berhak menolak dan menggugurkan mana-
mana Pembekal yang didapati : 

 
• Tulisan atau angka - angka yang mengelirukan. 
• Sukar dibaca dan difahami. 
• Borang Sebut harga yang tidak lengkap. 
• Tidak mengikut atau melanggar peraturan Sebutharga (tidak mematuhi syarat - 

syarat membuat Sebutharga yang dinyatakan dalam Borang Sebutharga 
JAKESS) 

• Maklumat atau jumlah wang ringgit yang dipertikaikan. 
• Tidak menulis nama, alamat dan maklumat pembekal. 
• Tulisan dalam pensil. 

 
2. Cecair pemadam tidak dibenarkan untuk membuat perubahan pada harga/kadar 

harga. Sebarang perubahan tersebut hendaklah dibuat dengan memotong yang asal 
dan menulis yang baru di atasnya dan tandatangan ringkas pembetulan tersebut. 

 
3. Pembekal hendaklah membaca dan memahami keseluruhan arahan-arahan 

sebelum mengisi kadar harga. 
 

4. Pembekal hendaklah meletakkan harga/kadar harga dalam ruang yang ditetapkan 
sahaja. Tulisan hendaklah jelas, mudah dibaca dan difahami. 

 
5. Alamat yang ditulis perlulah alamat daftar atau telah diubah dan pihak pendaftar 

telah dimaklumkan  berkenaannya. 
 

6. Sebarang pertanyaan atau masalah hendaklah menghubungi :  
 

Unit ICT Jabatan Kehakiman Syariah Selangor (JAKESS).  
No. Telefon: 03-55191291 sambungan 1108 / 1109 

 
7. Penyerahan dokumen Sebutharga berupa sampul surat berlakri mengandungi 

borang Sebutharga dan bertulis nombor fail dan bilangan Sebutharga di luar sebelah 
kiri sampul surat dan sekiranya dimasukkan sendiri ke dalam peti Sebutharga atau 
melalui pos hendaklah dialamatkan kepada :- 
 
 
Ketua Hakim Syarie, 
Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Selangor, 
Bangunan Mahkamah Syariah Sultan Idris Shah, 
Persiaran Masjid, Seksyen 5, 
40000 Shah Alam, 
Selangor Darul Ehsan. 



 10 

 
‘Appendix A’ 

 
SPESIFIKASI BARANGAN 

 

 

 
LOKASI PEMASANGAN 

 

 
 
 

Bil Keterangan Kuantiti Jumlah 
=(Lokasi x 
Kuantiti) 

Harga 
Seunit 

Jumlah 
(RM) 

1 QMS Server 1 4   

2 QMS300i System Software  
With SC24 and Dongle 1 4 

  

3 Thermal Ticket Printer  1 4   
4 Counter Terminal 3 12   
5 Ticket Printer Pedestal 1 4   

6 Voice Module 
c/w 12V/3A Switching Adaptor 1 4   

7 Box Speaker 
4 Ohm 10W 2 8   

8 LED 2Line Main Display 1 4   
9 Power Supply Hub 1 4   

10 MID Template 
(To show Queue Number, Slide, TV) 1 4   

11 Cabling 1 4   

12 Installation, Testing Commisioning & 
Training 1 4   

13 Warranty 1 lot 1 lot   

Bil Lokasi Daerah Alamat 
 

1 
Mahkamah Rendah Syariah Kuala 
Selangor 

Jalan Semarak, Bandar Baru Kuala Selangor, 
45000 Kuala Selangor, 
Selangor Darul Ehsan 

2 

Mahkamah Rendah Syariah Sabak 
Bernam 

(Belakang Balai Bomba Sungai Besar) 
Persiaran Permai 1,Jalan Sungai Limau, 
45300 Sungai Besar 
Selangor Darul Ehsan 

3 
Mahkamah Rendah Syariah Sepang Bandar Baru Salak Tinggi, 

43900 Sepang 

Selangor Darul Ehsan 

4 

Mahkamah Rendah Syariah Kuala 
Langat 

Persiaran Sultan Abdul Aziz Shah, 
Kota Seri Langat, Sungai Sedu, 
42700 Banting 
Selangor Darul Ehsan 



 11 

 
‘Appendix B’ 

 
SENARAI BARANGAN 

 
 

SEBUT HARGA MEMBEKAL, MENGHANTAR, MEMASANG, MENGUJI DAN 
MENTAULIAH PERKAKASAN DAN PERISIAN UNTUK QUEUE MANAGEMENT 

SYSTEM  DI  BANGUNAN MAHKAMAH RENDAH SYARIAH KUALA SELANGOR, 
MAHKAMAH RENDAH SYARIAH SABAK BERNAM, MAHKAMAH RENDAH SYARIAH 

SEPANG DAN MAHKAMAH RENDAH SYARIAH KUALA LANGAT 
 

                      NO.SEBUT HARGA                     : JAKESS /B01/MRS-02/2015 
 

TARIKH IKLAN   :   06/08/2015 ( KHAMIS )  
  TARIKH LAWATAN TAPAK :   11/08/2015 ( SELASA )  
                      TARIKH TUTUP   :   14/08/2015 ( JUMAAT )  

 
 

Bil 
 

Keterangan 
 

Kuantiti 
Jumlah 

=(Lokasi x 
Kuantiti) 

 
Harga 
Seunit 
(RM) 

 
Jumlah 

Harga (RM) 
 

1. QMS Server 1 4   
 

2. 
QMS300i System Software  
With SC24 and Dongle 1 4   

3. Thermal Ticket Printer  1 4   
4. Counter Terminal 3 12   
5. Ticket Printer Pedestal 1 4   
6. Voice Module 

c/w 12V/3A Switching 
Adaptor 

1 4 
  

7. Box Speaker 
4 Ohm 10W 2 8   

8. LED 2Line Main Display 1 4   
9. Power Supply Hub 1 4   

10. MID Template 
(To show Queue Number, 
Slide, TV) 

1 4 
  

11. Cabling 1 4   
12. Installation, Testing 

Commisioning & Training 1 4   

13. Warranty     
  

JUMLAH  TERMASUK CUKAI 
GST 6% JIKA ADA: 

 

    

 
 Ringgit  Malaysia :  _____________________________________________ 
 
                                       _____________________________________________ 

 
 



 12 

 
 

SYARAT-SYARAT TAMBAHAN ( MESTI  DIPATUHI) 
 
 
 
1. Spesifikasi teknikal yang lengkap bagi setiap item hendaklah dinyatakan secara jelas pada 

borang sebut harga yang disediakan.  Lampiran tambahan yang menyokong kepada 

pernyataan spesifikasi teknikal tersebut hendaklah disertakan.  Kegagalan berbuat demikian 

boleh mengakibatkan kelayakan penyertaan dibatalkan. 

 

2. Tempoh penghantaran barang bekalan adalah dalam tempoh empat belas hari (14) dari 

tarikh surat setuju terima. Pembekal hendaklah menyatakan dengan jelas tempoh 

penghantaran barang. 

 
3. Pembekal hanya dibenarkan mengemukakan satu (1) tawaran sebut harga sahaja.  

Tawaran alternatif adalah tidak dibenarkan. 
 

4. Semua barang mestilah produk yang asli dan bebas daripada kecacatan perkilangan 

(manufacturing defects ). 

 
5. Untuk membolehkan penilaian ini dibuat, pembekal-pembekal dikehendaki mengemukakan 

bersama sebut harga, salinan dokumen-dokumen seperti berikut:  
 

i.   Salinan Sijil Suruhanjaya Syarikat Malaysia (SSM) 
 

ii. Salinan Sijil Akuan Perdaftaran dari Kementerian Kewangan. 
 

iii. Salinan Sijil Akuan Bumiputera dari Kementerian Kewangan. 
 
iv. Profail syarikat yang lengkap. 
 
v.  Penyata bank bagi tiga (3) bulan terakhir. 

 

6. Sebutharga hendaklah dihantar ke: 
 
   Jabatan Kehakiman Syariah Selangor, 
   Unit Perolehan, Aras 1, 
                        Bangunan Mahkamah Syariah Sultan Idris Shah, 
   Persiaran Masjid, Seksyen 5, 
   40000 Shah Alam, Selangor 
 

 

 

 



 13 

 

7. Keputusan tawaran sebut harga kepada pembekal yang berjaya akan dimaklumkan dalam 
tempoh empat belas (14) hari selepas tarikh tutup sebut harga.  Pembekal dianggap tidak 
berjaya, sekiranya tiada maklumbalas diperolehi selepas dari tarikh tersebut. 

 

 

8. Sebarang pertanyaan berkaitan bolehlah berhubung terus dengan pegawai berikut: 

 
 

Encik Shazrul Izwan Bin Mukti                         Tel: 03-55191291/55191294 
 
Puan Siti Noraini Binti Ismail                         Tel: 03-55191291/55191294 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tandatangan Pembekal : ………………………………. 
 & Cop Syarikat  
 
Tarikh     : ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 14 

JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH NEGERI SELANGOR 
Bangunan Mahkamah Syariah Sultan Idris Shah, 

Persiaran Masjid, Seksyen 5, 40000 Shah Alam, Selangor Darul Ehsan 
Tel : 03 55191291 Fax : 03 55105620 

 
 

BORANG SEBUTHARGA 
 

SEBUT HARGA MEMBEKAL, MENGHANTAR, MEMASANG, MENGUJI DAN MENTAULIAH 
PERKAKASAN DAN PERISIAN UNTUK QUEUE MANAGEMENT SYSTEM  DI  BANGUNAN 
MAHKAMAH RENDAH SYARIAH KUALA SELANGOR, MAHKAMAH RENDAH SYARIAH 

SABAK BERNAM, MAHKAMAH RENDAH SYARIAH SEPANG DAN MAHKAMAH RENDAH 
SYARIAH KUALA LANGAT 

 
Kepada    :  Ketua Hakim Syarie, 
 Jabatan Kehakiman Syariah Selangor, 
    Bangunan Mahkamah Syariah Sultan Idris Shah, 
    Persiaran Masjid, Seksyen 5, 40000 Shah Alam, 
 Selangor Darul Ehsan. 
     
 
Tuan, 
 
Saya/Kami yang bertandatangan di bawah ini, telah meneliti serta memahami segala syarat - 
syarat dan spesifikasi perkhidmatan, dengan ini ingin menawarkan diri untuk melaksanakan 
pembelian bekalan dengan sempurna dan memuaskan dengan harga   berikut:- 
 
 
(Ringgit Malaysia : __________________________________________________________ 
 
____________________) iaitu RM : _____________________ 
 
 
Kami akan mematuhi segala syarat - syarat yang terkandung di dalam dokumen ini. 
 
 
 
 
______________________    _______________________  
(Tandatangan Pembekal )    (Tandatangan Saksi) 
 
Nama : _______________________   Nama : __________________________ 
 
Alamat : ______________________   Alamat : _________________________ 
 
_____________________________   ________________________________ 
 
_____________________________   ________________________________ 
 
Tarikh : ______________________   Tarikh : __________________________ 
 
 
Cop Rasmi Pembekal  

 



 15 

PERAKUAN PEMBEKAL 
 
 
 
1. Kami telah membaca dengan teliti dan memahami semua arahan yang ditetapkan. 
 
 
2. Kami juga telah mengambil maklum bahawa kami dikehendaki mengemukakan 

semua maklumat tertentu, sebelum sebut harga ditutup. Maklumat dan Dokumen 

yang dikemukakan kemudian daripada itu tidak akan diambil kira di dalam penilaian 

keupayaan kami. 

 

3. Kami juga mengambil maklum bahawa penilaian ke atas sebut harga kami akan 

terjejas atau mungkin tidak dipertimbangkan sekiranya maklumat - maklumat yang 

diberikan tidak diisi atau tidak mencukupi atau tiada sokongan yang lengkap. 

  

4. Kami dengan ini mengaku bahawa segala maklumat yang dinyatakan adalah betul 

dan benar belaka, saya bersetuju Jabatan Kehakiman Syariah Negeri Selangor akan 

bertindak mengikut budibicaranya untuk mengetahui kedudukan sebenar. Sekiranya 

maklumat didapati tidak benar, Kerajaan Negeri Selangor berhak membatalkan 

tawaran ini ataupun menarik balik sebutharga berkenaan kemudian. 
  
 
 
 
 
Tandatangan : 
 
Nama Pembekal : _____________________ Nama Saksi :____________________
  
 
No. K/P  : _____________________  No. K/P : ___________________ 
 
 
Tandatangan  : _____________________ Tandatangan : ___________________ 
 
 
 
 
 
Cop Syarikat : 
 
 


